



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

PROPOSTAS DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2023-PE
Processo Administrativo Nº 2023.12.27.002
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: PEDRO HUGO SARAIVA BARBOSA
Data de Publicação: 02/01/2024 19:27:39

LOTE 1

Item: 1 Quant.: 1 Unidade: UNID Val. Ref.: 175.340,00

Descrição: ANALISADOR HEMATOLOGIA AUTOMATIZADO DIFERENCIAL 5 PARTES ANALISE DE HEMOGRAMA 60 A 100 POR HORA, EXAME DIFERENCIAL COM 5 PARTES MAIS CONFIÁVEIS COM ALTA VELOCIDADE DE PROCESSAMENTO. ANALISAR RETICULOCITOS, GVs CONTAGENS DE PLAQUETAS FLUORESCENTE, INCLUINDO INFORMAÇÕES SOBRE CÉLULAS IMATURAS. PARAMETROS IMG – GRANULOCITOS, PROMIELOCITOS, MIELOCITOS E METAMIELOCITOS. PARAMETRO HFC, REPRESETAM A POPULAÇÃO ALTAMENTEFLUORESCENTE, COMO BLASTOS E LINFÓCITOS ATÍPICOS MINIMIZAR AS INTERFERÊNCIAS PARA GARANTIR RESULTADOS MAIS PRECISOS

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 148	SINSENG / S5	100.000,00
PARTICIPANTE 003	MAXCEL / MAXCEL	134.400,00
PARTICIPANTE 135	gt group / gt count 510	100.000,00
PARTICIPANTE 079	VIDACOUNT 510 - ANVISA 80474870068 / VIDACOUNT 510 - ANVISA 80474870068	124.000,00
PARTICIPANTE 136	vida biotecnologia / un	182.000,00
PARTICIPANTE 028	DIRUI / BF 7200Plus / RMS 80867150169	230.000,00
PARTICIPANTE 147	prokan / un	140.000,00

LOTE 2

Item: 2 Quant.: 1 Unidade: UNID Val. Ref.: 70.023,60

Descrição: ANALISADOR ELETROLITOS AUTOMATIZADO REALIZAR LEITURAS DE ELETROLITOS, SÓDIO, POTASSIO, CALCIO, CLORO. PRINCIPIO. DOSAGEM DIRETA. SANGUE TOTAL, PLASMA, SORO, URINA DILUIDA OU SOLUÇÃO AQUOSA.

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 124	MEDICA / EASYLITE EXPAND	45.000,00
PARTICIPANTE 072	EQUIP / XI921	40.000,00
PARTICIPANTE 028	INBRAS / ISE AUTOMÁTICO BÁSICO	61.000,00
PARTICIPANTE 122	gt group / eletrolyte 5	28.000,00
PARTICIPANTE 042	vida biotecnologia / un	75.000,00
PARTICIPANTE 144	KOVALENT / EasyLyte EXPAND	45.000,00
PARTICIPANTE 138	SENSA CORE / ST 200 aQua / RMS 81797610010	35.000,00
PARTICIPANTE 100	DIAMOND / ODD-SMARTPLUS	23.000,00
PARTICIPANTE 110	VIDA ELETROLYTE V - ANVISA 80785070098 / VIDA ELETROLYTE V - ANVISA 80785070098	34.900,00
PARTICIPANTE 057	imbras / un	70.000,00
PARTICIPANTE 093	MAXION / LBAFT500	38.259,00

LOTE 3



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Item: 3 Quant.: 1 Unidade: UNID Val. Ref.: 4.933,83

Descrição: ESTUFA PARA SECAGEM
ESTUFA PARA SECAGEM DE TUBOS DE ENSAIO

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 022	LUCADEMA / SLSA 30L	4.660,00
PARTICIPANTE 024	Solab / SL-100/64	7.650,00
PARTICIPANTE 080	QUIMIS / QUIMIS	20.789,61
PARTICIPANTE 033	SOLIDSTEEL-ESTUFA ANALOGICA SSA 11 L / SOLIDSTEEL-ESTUFA ANALOGICA SSA 11 L	1.944,00
PARTICIPANTE 041	SOLIDSTEEL 30L / SOLIDSTEEL 30L	6.825,00
PARTICIPANTE 137	BENFER / X	13.193,51
PARTICIPANTE 139	VULCAN / ESET-32-220V	4.500,00
PARTICIPANTE 053	gt group / un	5.300,00
PARTICIPANTE 138	SOLID STEEL - ANVISA ISENTO / SOLID STEEL - ANVISA ISENTO	6.499,00
PARTICIPANTE 039	7lab / un	4.800,00

LOTE 4

Item: 4 Quant.: 2 Unidade: UNID Val. Ref.: 3.107,09

Descrição: BANHO MARIA
BANHO MARIA COM TEMPERATURA CONTOLE, TERMOMETRO

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 116	LUCADEMA / SLSA 5L	4.228,00
PARTICIPANTE 108	Solab / SL-150/10	3.600,00
PARTICIPANTE 074	QUIMIS / QUIMIS	17.193,00
PARTICIPANTE 071	SOLIDSTEEL - BANHO MARIA SSD 5L 220V / SOLIDSTEEL - BANHO MARIA SSD 5L 220V	2.462,00
PARTICIPANTE 056	BENFER / BENFER	4.020,00
PARTICIPANTE 113	BENFER / X	15.302,06
PARTICIPANTE 054	VULCAN / BMD-4-BI	3.650,00
PARTICIPANTE 019	gt group / un	6.051,99
PARTICIPANTE 145	GLOBAL- ANVISA ISENTO / GLOBAL- ANVISA ISENTO	1.899,00
PARTICIPANTE 148	7lab / un	3.700,00
PARTICIPANTE 070	JIANGSU / HH-S2	2.904,00
PARTICIPANTE 128	CIENLAB / NÃO É BIVOLT, ESCOLHER NO MODELO 110VOU220V	7.500,00

LOTE 5

Item: 5 Quant.: 2 Unidade: UNID Val. Ref.: 163,25

Descrição: TERMOMETRO PARA GELADEIRA
GARANTIR A SEGURANÇA DA TEMPERATURA PARA CONTROLAR A QUALIDADE DOS REAGENTES



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 142	INCOTERM / INCOTERM	328,44
PARTICIPANTE 026	BENFER / BENFER	270,00
PARTICIPANTE 107	EXBOM / FEPRO	200,00
PARTICIPANTE 088	INCOTERM / X	823,02
PARTICIPANTE 103	incoterm / un	202,48
PARTICIPANTE 076	SUPERMEDY - ANVISA ISENTO / SUPERMEDY - ANVISA ISENTO	199,00
PARTICIPANTE 021	Novotest. / un	280,00

LOTE 6

Item: 6 Quant.: 1 Unidade: UNID Val. Ref.: 3.647,30

Descrição: HOMOGENIZADOR PARA 100 AMOSTRAS
HOMOGENIZAR DE TUBOS HEMATOLOGIA. COM CONTROLE GIRATORIO.

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 141	kacil / kacil	1.800,00
PARTICIPANTE 013	benfer / un	7.438,20
PARTICIPANTE 109	GT - 24 TUBOS - ANVISA ISENTO / GT - 24 TUBOS - ANVISA ISENTO	2.899,00
PARTICIPANTE 009	cral / un	4.000,00

LOTE 7

Item: 7 Quant.: 3 Unidade: UNID Val. Ref.: 648,65

Descrição: ESTANTES DE VHS FERRO
REALIZAÇÃO DE EXAMES PARA ANALISAR A VELOCIDADE DE HEMOSSSEDIMENTAÇÃO

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 103	BENFER / BENFER	1.482,00
PARTICIPANTE 062	BENFER / BENFER	930,00
PARTICIPANTE 054	BENFER / X	5.241,24
PARTICIPANTE 071	labor import / un	695,00
PARTICIPANTE 127	CRAL - ANVISA ISENTO / CRAL - ANVISA ISENTO	299,00
PARTICIPANTE 019	vhs sisty / un	180,00

LOTE 8

Item: 8 Quant.: 2 Unidade: UNID Val. Ref.: 5.328,88

Descrição: DESTILADOR DE ÁGUA DE PAREDE
DESTILADOR COM CAPACIDADE DE 5 LITROS. ESSENCIAL PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES E NA
ESTERILIZAÇÃO DA AUTOCLAVE. PRODUZINDO ÁGUA PURA.



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 006	LUCADEMA / SLSDEST-5L	5.146,00
PARTICIPANTE 097	Solab / SL-71/5	4.350,00
PARTICIPANTE 035	QUIMIS / QUIMIS	7.959,57
PARTICIPANTE 012	QUIMIS / QUIMIS	7.605,00
PARTICIPANTE 132	SOLIDSTEEL / X	29.002,44
PARTICIPANTE 016	solidsteel / un	5.580,00
PARTICIPANTE 059	CRISTÓFOLI 4LTS - ANVISA ISENTO / CRISTÓFOLI 4LTS - ANVISA ISENTO	5.899,00
PARTICIPANTE 009	7lab / un	4.800,00
PARTICIPANTE 014	RCL / 45540	7.500,00

LOTE 9

Item: 9 Quant.: 1 Unidade: UNID Val. Ref.: 13.080,00

Descrição: MICROSCOPIO BINOCULAR
MICROSCOPIO BINOCULAR PARA REALIZAÇÕES DE EXAMES LABORATORIAIS. COM OPTICAS INFINITAS,
AUMENTOS PADRÕES DE 40X A 1000X. OCULARES 4X. 10X 40X 100X RETRATIL.

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 116	BIOFOCUS / BLUE1000-B-I-L-BI	13.012,00
PARTICIPANTE 141	New Optics / NW126B	3.511,64
PARTICIPANTE 095	BENFER / BENFER	32.943,00
PARTICIPANTE 062	BLUE1000-B-I-L-BI / BLUE1000-B-I-L-BI	8.000,00
PARTICIPANTE 085	BIOFOCUS / BIOFOCUS	15.555,00
PARTICIPANTE 029	New Optics / NW126B	4.565,13
PARTICIPANTE 082	labor import / L 200B	7.000,00
PARTICIPANTE 131	BENFER / X	31.236,71
PARTICIPANTE 054	BIOFOCUS / BLUE1000-B-I-L-BI	9.865,00
PARTICIPANTE 025	GLOBAL / NO226B	7.900,00
PARTICIPANTE 060	gt group / un	13.500,00
PARTICIPANTE 010	LUMEN / LM3200BLI	8.000,00
PARTICIPANTE 090	New Optics / NW126B	4.213,96
PARTICIPANTE 015	GT 300 - ANVISA ISENTO / GT 300 - ANVISA ISENTO	9.899,00
PARTICIPANTE 058	GLOBAL OPTICS / un	5.500,00

LOTE 10

Item: 10 Quant.: 2 Unidade: UNID Val. Ref.: 6.790,68

Descrição: CENTRIFUGA LABORATORIAL COM 12 TUBOS DIGITAL
CENTRIFUGA COM 12 TUBOS, PAINEL DIGITAL, VELOCIDADE RPM 4000, PAINEL COM INDICAÇÃO DE
ROTAÇÃO, SEPARAÇÃO DE DIVERSAS FASES DE UMA AMOSTRA DE MANEIRA EFICIENTE.



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 122	DAIKI / 80-2B-DM	5.128,00
PARTICIPANTE 047	Centrilab / CE-1020-R4	2.406,40
PARTICIPANTE 078	Solab / SL-700	19.800,00
PARTICIPANTE 117	MED STEEL / MED STEEL	20.154,00
PARTICIPANTE 009	BIA-4000-P-BI / BIA-4000-P-BI	4.000,00
PARTICIPANTE 025	QUIMIS / QUIMIS	4.350,00
PARTICIPANTE 033	Centrilab / CE-1020-R4	1.564,16
PARTICIPANTE 064	BENFER / X	31.929,52
PARTICIPANTE 147	DAIKI / BIA-4000-P-BI	50.000,00
PARTICIPANTE 069	GLOBAL / CE800	4.270,00
PARTICIPANTE 086	gt group / un	7.800,00
PARTICIPANTE 108	Centrilab / CE-1020-R4	2.887,68
PARTICIPANTE 141	CENTRIBIO - ANVISA ISENTO / CENTRIBIO - ANVISA ISENTO	4.899,00
PARTICIPANTE 005	centrilab / un	4.100,00
PARTICIPANTE 049	SPIN MAX / 80-2B	3.690,00

LOTE 11

Item: 11 Quant.: 3 Unidade: UNID Val. Ref.: 56,70

Descrição: ESTANTE PARA LAMINAS HEMATOLOGIA
ESTANTE UTILIZADA PARA COLOCAR LAMINAS DE HEMATOLOGIA COM CAPACIDADE DE ATE 100 LÂMINAS.

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 016	KASVI / X	398,04
PARTICIPANTE 091	labbefer / un	59,00
PARTICIPANTE 146	labbenfer / un	98,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2023-PE
Processo Administrativo Nº 2023.12.27.002
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: PEDRO HUGO SARAIVA BARBOSA
Data de Publicação: 02/01/2024 19:27:39

TOTAL DO PROCESSO: **45.000,00**

TOTAL DA PROPOSTA **45.000,00**

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 124 **Total: 45.000,00**

Item: 2 Unidade: UNID Marca: MEDICA Modelo: EASYLITE EXPAND

Descrição: ANALISADOR ELETROLITOS AUTOMATIZADO REALIZAR LEITURAS DE ELETROLITOS, SÓDIO, POTASSIO, CALCIO, CLORO. PRINCIPIO. DOSAGEM DIRETA. SANGUE TOTAL, PLASMA, SORO, URINA DILUIDA OU SOLUÇÃO AQUOSA.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 45.000,00** Total Item: 45.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2023-PE
Processo Administrativo Nº 2023.12.27.002
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: PEDRO HUGO SARAIVA BARBOSA
Data de Publicação: 02/01/2024 19:27:39

				TOTAL DO PROCESSO:	63.150,00
TOTAL DA PROPOSTA					63.150,00
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 024		Total:	7.650,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: Solab	Modelo: SL-100/64		
Descrição: ESTUFA PARA SECAGEM ESTUFA PARA SECAGEM DE TUBOS DE ENSAIO					
Quantidade: 1	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 7.650,00		Total Item:	7.650,00
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 108		Total:	7.200,00
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: Solab	Modelo: SL-150/10		
Descrição: BANHO MARIA BANHO MARIA COM TEMPERATURA CONTOLE, TERMOMETRO					
Quantidade: 2	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 3.600,00		Total Item:	7.200,00
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 097		Total:	8.700,00
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: Solab	Modelo: SL-71/5		
Descrição: DESTILADOR DE ÁGUA DE PAREDE DESTILADOR COM CAPACIDADE DE 5 LITROS. ESSENCIAL PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES E NA ESTERILIZAÇÃO DA AUTOCLAVE. PRODUZINDO ÁGUA PURA.					
Quantidade: 2	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 4.350,00		Total Item:	8.700,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 078		Total:	39.600,00
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: Solab	Modelo: SL-700		
Descrição: CENTRIFUGA LABORATORIAL COM 12 TUBOS DIGITAL CENTRIFUGA COM 12 TUBOS, PAINEL DIGITAL, VELOCIDADE RPM 4000, PAINEL COM INDICAÇÃO DE ROTAÇÃO, SEPARAÇÃO DE DIVERSAS FASES DE UMA AMOSTRA DE MANEIRA EFICIENTE.					
Quantidade: 2	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 19.800,00		Total Item:	39.600,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2023-PE
Processo Administrativo Nº 2023.12.27.002
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: PEDRO HUGO SARAIVA BARBOSA
Data de Publicação: 02/01/2024 19:27:39



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

TOTAL DO PROCESSO: 149.448,63

TOTAL DA PROPOSTA 149.448,63

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 080 **Total: 20.789,61**

Item: 3 Unidade: UNID Marca: QUIMIS Modelo: QUIMIS
Descrição: ESTUFA PARA SECAGEM ESTUFA PARA SECAGEM DE TUBOS DE ENSAIO
Quantidade: 1 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 20.789,61** Total Item: 20.789,61

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 074 **Total: 34.386,00**

Item: 4 Unidade: UNID Marca: QUIMIS Modelo: QUIMIS
Descrição: BANHO MARIA BANHO MARIA COM TEMPERATURA CONTOLE, TERMOMETRO
Quantidade: 2 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 17.193,00** Total Item: 34.386,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 142 **Total: 656,88**

Item: 5 Unidade: UNID Marca: INCOTERM Modelo: INCOTERM
Descrição: TERMOMETRO PARA GELADEIRA GARANTIR A SEGURANÇA DA TEMPERATURA PARA CONTROLAR A QUALIDADE DOS REAGENTES
Quantidade: 2 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 328,44** Total Item: 656,88

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 103 **Total: 4.446,00**

Item: 7 Unidade: UNID Marca: BENFER Modelo: BENFER
Descrição: ESTANTES DE VHS FERRO REALIZAÇÃO DE EXAMES PARA ANALISAR A VELOCIDADE DE HEMOSSIDIMENTAÇÃO
Quantidade: 3 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 1.482,00** Total Item: 4.446,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 035 **Total: 15.919,14**

Item: 8 Unidade: UNID Marca: QUIMIS Modelo: QUIMIS
Descrição: DESTILADOR DE ÁGUA DE PAREDE DESTILADOR COM CAPACIDADE DE 5 LITROS. ESSENCIAL PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES E NA ESTERILIZAÇÃO DA AUTOCLAVE. PRODUZINDO ÁGUA PURA.
Quantidade: 2 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 7.959,57** Total Item: 15.919,14

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 095 **Total: 32.943,00**

Item: 9 Unidade: UNID Marca: BENFER Modelo: BENFER
Descrição: MICROSCOPIO BINOCULAR MICROSCOPIO BINOCULAR PARA REALIZAÇÕES DE EXAMES LABORATORIAIS. COM OPTICAS INFINITAS, AUMENTOS PADRÕES DE 40X A 1000X. OCULARES 4X. 10X 40X 100X RETRATIL.
Quantidade: 1 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 32.943,00** Total Item: 32.943,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 117 **Total: 40.308,00**

Item: 10 Unidade: UNID Marca: MED STEEL Modelo: MED STEEL
Descrição: CENTRIFUGA LABORATORIAL COM 12 TUBOS DIGITAL CENTRIFUGA COM 12 TUBOS, PAINEL DIGITAIL, VELOCIDADE RPM 4000, PAINEL COM INDICAÇÃO DE ROTAÇÃO, SEPARAÇÃO DE DIVERSAS FASES DE UMA AMOSTRA DE MANEIRA EFICIENTE.
Quantidade: 2 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 20.154,00** Total Item: 40.308,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE





FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2023-PE
Processo Administrativo Nº 2023.12.27.002
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: PEDRO HUGO SARAIVA BARBOSA
Data de Publicação: 02/01/2024 19:27:39

TOTAL DO PROCESSO: 140.000,00

TOTAL DA PROPOSTA

140.000,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 148 **Total: 100.000,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: SINSENG Modelo: S5

Descrição: ANALISADOR HEMATOLOGIA AUTOMATIZADO DIFERENCIAL 5 PARTES ANALISE DE HEMOGRAMA 60 A 100 POR HORA, EXAME DIFERENCIAL COM 5 PARTES MAIS CONFIÁVEIS COM ALTA VELOCIDADE DE PROCESSAMENTO. ANALISAR RETICULOCITOS, GVs CONTAGENS DE PLAQUETAS FLUORESCENTE, INCLUINDO INFORMAÇÕES SOBRE CÉLULAS IMATURAS. PARAMETROS IMG – GRANULOCITOS, PROMIELOCITOS, MIELOCITOS E METAMIELOCITOS. PARAMETRO HFC, REPRESETAM A POPULAÇÃO ALTAMENTEFLUORESCENTE, COMO BLASTOS E LINFÓCITOS ATÍPICOS MINIMIZAR AS INTERFERÊNCIAS PARA GARANTIR RESULTADOS MAIS PRECISOS

Quantidade: 1 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 100.000,00** Total Item: 100.000,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 072 **Total: 40.000,00**

Item: 2 Unidade: UNID Marca: EQUIP Modelo: XI921

Descrição: ANALISADOR ELETROLITOS AUTOMATIZADO REALIZAR LEITURAS DE ELETROLITOS, SÓDIO, POTÁSSIO, CALCIO, CLORO. PRINCIPIO. DOSAGEM DIRETA. SANGUE TOTAL, PLASMA, SORO, URINA DILUIDA OU SOLUÇÃO AQUOSA.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 40.000,00** Total Item: 40.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2023-PE
Processo Administrativo Nº 2023.12.27.002
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: PEDRO HUGO SARAIVA BARBOSA
Data de Publicação: 02/01/2024 19:27:39

TOTAL DO PROCESSO: **107.676,00**

TOTAL DA PROPOSTA **107.676,00**

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 028 **Total: 61.000,00**

Item: 2 Unidade: UNID Marca: INBRAS Modelo: ISE AUTOMÁTICO BÁSICO

Descrição: ANALISADOR ELETROLITOS AUTOMATIZADO REALIZAR LEITURAS DE ELETROLITOS, SÓDIO, POTASSIO, CALCIO, CLORO. PRINCIPIO. DOSAGEM DIRETA. SANGUE TOTAL, PLASMA, SORO, URINA DILUIDA OU SOLUÇÃO AQUOSA.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 61.000,00** Total Item: 61.000,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 022 **Total: 4.660,00**

Item: 3 Unidade: UNID Marca: LUCADEMA Modelo: SLSA 30L

Descrição: ESTUFA PARA SECAGEM ESTUFA PARA SECAGEM DE TUBOS DE ENSAIO

Quantidade: 1 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 4.660,00** Total Item: 4.660,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 116 **Total: 8.456,00**

Item: 4 Unidade: UNID Marca: LUCADEMA Modelo: SLSA 5L

Descrição: BANHO MARIA BANHO MARIA COM TEMPERATURA CONTOLE, TERMOMETRO

Quantidade: 2 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 4.228,00** Total Item: 8.456,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 006 **Total: 10.292,00**

Item: 8 Unidade: UNID Marca: LUCADEMA Modelo: SLSDEST-5L

Descrição: DESTILADOR DE ÁGUA DE PAREDE DESTILADOR COM CAPACIDADE DE 5 LITROS. ESSENCIAL PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES E NA ESTERILIZAÇÃO DA AUTOCLAVE. PRODUZINDO ÁGUA PURA.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 5.146,00** Total Item: 10.292,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 116 **Total: 13.012,00**

Item: 9 Unidade: UNID Marca: BIOFOCUS Modelo: BLUE1000-B-I-L-BI

Descrição: MICROSCOPIO BINOCULAR MICROSCOPIO BINOCULAR PARA REALIZAÇÕES DE EXAMES LABORATORIAIS. COM OPTICAS INFINITAS, AUMENTOS PADRÕES DE 40X A 1000X. OCULARES 4X. 10X 40X 100X RETRATIL.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 13.012,00** Total Item: 13.012,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 122 **Total: 10.256,00**

Item: 10 Unidade: UNID Marca: DAIKI Modelo: 80-2B-DM

Descrição: CENTRIFUGA LABORATORIAL COM 12 TUBOS DIGITAL CENTRIFUGA COM 12 TUBOS, PAINEL DIGITAIL, VELOCIDADE RPM 4000, PAINEL COM INDICAÇÃO DE ROTAÇÃO, SEPARAÇÃO DE DIVERSAS FASES DE UMA AMOSTRA DE MANEIRA EFICIENTE.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 5.128,00** Total Item: 10.256,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2023-PE
Processo Administrativo Nº 2023.12.27.002
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: PEDRO HUGO SARAIVA BARBOSA
Data de Publicação: 02/01/2024 19:27:39

				TOTAL DO PROCESSO:	8.324,44
TOTAL DA PROPOSTA					8.324,44
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 141			Total: 3.511,64
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: New Optics	Modelo: NW126B		
Descrição: MICROSCOPIO BINOCULAR MICROSCOPIO BINOCULAR PARA REALIZAÇÕES DE EXAMES LABORATORIAIS. COM OPTICAS INFINITAS, AUMENTOS PADRÕES DE 40X A 1000X. OCULARES 4X. 10X 40X 100X RETRATIL.					
Quantidade: 1	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 3.511,64	Total Item: 3.511,64		
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 047			Total: 4.812,80
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: Centrilab	Modelo: CE-1020-R4		
Descrição: CENTRIFUGA LABORATORIAL COM 12 TUBOS DIGITAL CENTRIFUGA COM 12 TUBOS, PAINEL DIGITAL, VELOCIDADE RPM 4000, PAINEL COM INDICAÇÃO DE ROTAÇÃO, SEPARAÇÃO DE DIVERSAS FASES DE UMA AMOSTRA DE MANEIRA EFICIENTE.					
Quantidade: 2	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 2.406,40	Total Item: 4.812,80		

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2023-PE
Processo Administrativo Nº 2023.12.27.002
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: PEDRO HUGO SARAIVA BARBOSA
Data de Publicação: 02/01/2024 19:27:39

TOTAL DO PROCESSO: **7.693,45**

TOTAL DA PROPOSTA

7.693,45

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 029 **Total: 4.565,13**

Item: 9 Unidade: UNID Marca: New Optics Modelo: NW126B

Descrição: MICROSCOPIO BINOCULAR MICROSCOPIO BINOCULAR PARA REALIZAÇÕES DE EXAMES
LABORATORIAIS. COM OPTICAS INFINITAS, AUMENTOS PADRÕES DE 40X A 1000X. OCULARES 4X. 10X 40X
100X RETRATIL.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 4.565,13** Total Item: 4.565,13

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 033 **Total: 3.128,32**

Item: 10 Unidade: UNID Marca: Centrilab Modelo: CE-1020-R4

Descrição: CENTRIFUGA LABORATORIAL COM 12 TUBOS DIGITAL CENTRIFUGA COM 12 TUBOS, PAINEL
DIGITAL, VELOCIDADE RPM 4000, PAINEL COM INDICAÇÃO DE ROTAÇÃO, SEPARAÇÃO DE DIVERSAS FASES
DE UMA AMOSTRA DE MANEIRA EFICIENTE.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 1.564,16** Total Item: 3.128,32



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2023-PE
Processo Administrativo Nº 2023.12.27.002
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: PEDRO HUGO SARAIVA BARBOSA
Data de Publicação: 02/01/2024 19:27:39

TOTAL DO PROCESSO: 192.060,00

TOTAL DA PROPOSTA 192.060,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 003 **Total: 134.400,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: MAXCEL Modelo: MAXCEL

Descrição: ANALISADOR HEMATOLOGIA AUTOMATIZADO DIFERENCIAL 5 PARTES ANALISE DE HEMOGRAMA 60 A 100 POR HORA, EXAME DIFERENCIAL COM 5 PARTES MAIS CONFIÁVEIS COM ALTA VELOCIDADE DE PROCESSAMENTO. ANALISAR RETICULOCITOS, GVs CONTAGENS DE PLAQUETAS FLUORESCENTE, INCLUINDO INFORMAÇÕES SOBRE CÉLULAS IMATURAS. PARAMETROS IMG – GRANULOCITOS, PROMIELOCITOS, MIELOCITOS E METAMIELOCITOS. PARAMETRO HFC, REPRESETAM A POPULAÇÃO ALTAMENTEFLUORESCENTE, COMO BLASTOS E LINFÓCITOS ATÍPICOS MINIMIZAR AS INTERFERÊNCIAS PARA GARANTIR RESULTADOS MAIS PRECISOS

Quantidade: 1 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 134.400,00** Total Item: 134.400,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 041 **Total: 6.825,00**

Item: 3 Unidade: UNID Marca: SOLIDSTEEL 30L Modelo: SOLIDSTEEL 30L

Descrição: ESTUFA PARA SECAGEM ESTUFA PARA SECAGEM DE TUBOS DE ENSAIO

Quantidade: 1 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 6.825,00** Total Item: 6.825,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 056 **Total: 8.040,00**

Item: 4 Unidade: UNID Marca: BENFER Modelo: BENFER

Descrição: BANHO MARIA BANHO MARIA COM TEMPERATURA CONTOLE, TERMOMETRO

Quantidade: 2 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 4.020,00** Total Item: 8.040,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 026 **Total: 540,00**

Item: 5 Unidade: UNID Marca: BENFER Modelo: BENFER

Descrição: TERMOMETRO PARA GELADEIRA GARANTIR A SEGURANÇA DA TEMPERATURA PARA CONTROLAR A QUALIDADE DOS REAGENTES

Quantidade: 2 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 270,00** Total Item: 540,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 062 **Total: 2.790,00**

Item: 7 Unidade: UNID Marca: BENFER Modelo: BENFER

Descrição: ESTANTES DE VHS FERRO REALIZAÇÃO DE EXAMES PARA ANALISAR A VELOCIDADE DE HEMOSSSEDIMENTAÇÃO

Quantidade: 3 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 930,00** Total Item: 2.790,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 012 **Total: 15.210,00**

Item: 8 Unidade: UNID Marca: QUIMIS Modelo: QUIMIS

Descrição: DESTILADOR DE ÁGUA DE PAREDE DESTILADOR COM CAPACIDADE DE 5 LITROS. ESSENCIAL PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES E NA ESTERILIZAÇÃO DA AUTOCLAVE. PRODUZINDO ÁGUA PURA.



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Quantidade: 2 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 7.605,00 Total Item: 15.210,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 085 **Total: 15.555,00**

Item: 9 Unidade: UNID Marca: BIOFOCUS Modelo: BIOFOCUS

Descrição: MICROSCOPIO BINOCULAR MICROSCOPIO BINOCULAR PARA REALIZAÇÕES DE EXAMES LABORATORIAIS. COM OPTICAS INFINITAS, AUMENTOS PADRÕES DE 40X A 1000X. OCULARES 4X. 10X 40X 100X RETRATIL.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 15.555,00 Total Item: 15.555,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 025 **Total: 8.700,00**

Item: 10 Unidade: UNID Marca: QUIMIS Modelo: QUIMIS

Descrição: CENTRIFUGA LABORATORIAL COM 12 TUBOS DIGITAL CENTRIFUGA COM 12 TUBOS, PAINEL DIGITAL, VELOCIDADE RPM 4000, PAINEL COM INDICAÇÃO DE ROTAÇÃO, SEPARAÇÃO DE DIVERSAS FASES DE UMA AMOSTRA DE MANEIRA EFICIENTE.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 4.350,00 Total Item: 8.700,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2023-PE
Processo Administrativo Nº 2023.12.27.002
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: PEDRO HUGO SARAIVA BARBOSA
Data de Publicação: 02/01/2024 19:27:39

TOTAL DO PROCESSO: 136.800,00

TOTAL DA PROPOSTA

136.800,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 135 Total: 100.000,00

Item: 1 Unidade: UNID Marca: gt group Modelo: gt count 510

Descrição: ANALISADOR HEMATOLOGIA AUTOMATIZADO DIFERENCIAL 5 PARTES ANALISE DE HEMOGRAMA 60 A 100 POR HORA, EXAME DIFERENCIAL COM 5 PARTES MAIS CONFIÁVEIS COM ALTA VELOCIDADE DE PROCESSAMENTO. ANALISAR RETICULOCITOS, GVs CONTAGENS DE PLAQUETAS FLUORESCENTE, INCLUINDO INFORMAÇÕES SOBRE CÉLULAS IMATURAS. PARAMETROS IMG – GRANULOCITOS, PROMIELOCITOS, MIELOCITOS E METAMIELOCITOS. PARAMETRO HFC, REPRESETAM A POPULAÇÃO ALTAMENTEFLUORESCENTE, COMO BLASTOS E LINFÓCITOS ATÍPICOS MINIMIZAR AS INTERFERÊNCIAS PARA GARANTIR RESULTADOS MAIS PRECISOS

Quantidade: 1 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 100.000,00 Total Item: 100.000,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 122 Total: 28.000,00

Item: 2 Unidade: UNID Marca: gt group Modelo: eletrolyte 5

Descrição: ANALISADOR ELETROLITOS AUTOMATIZADO REALIZAR LEITURAS DE ELETROLITOS, SÓDIO, POTASSIO, CALCIO, CLORO. PRINCIPIO. DOSAGEM DIRETA. SANGUE TOTAL, PLASMA, SORO, URINA DILUIDA OU SOLUÇÃO AQUOSA.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 28.000,00 Total Item: 28.000,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 141 Total: 1.800,00

Item: 6 Unidade: UNID Marca: kacil Modelo: kacil

Descrição: HOMOGENIZADOR PARA 100 AMOSTRAS HOMOGENIZAR DE TUBOS HEMATOLOGIA. COM CONTROLE GIRATORIO.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 1.800,00 Total Item: 1.800,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 082 Total: 7.000,00

Item: 9 Unidade: UNID Marca: labor import Modelo: L 200B

Descrição: MICROSCOPIO BINOCULAR MICROSCOPIO BINOCULAR PARA REALIZAÇÕES DE EXAMES LABORATORIAIS. COM OPTICAS INFINITAS, AUMENTOS PADRÕES DE 40X A 1000X. OCULARES 4X. 10X 40X 100X RETRATIL.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 7.000,00 Total Item: 7.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE





FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2023-PE
Processo Administrativo Nº 2023.12.27.002
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: PEDRO HUGO SARAIVA BARBOSA
Data de Publicação: 02/01/2024 19:27:39

TOTAL DO PROCESSO: **400,00**

TOTAL DA PROPOSTA

400,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 107 **Total: 400,00**

Item: 5 Unidade: UNID Marca: EXBOM Modelo: FEPRO

Descrição: TERMOMETRO PARA GELADEIRA GARANTIR A SEGURANÇA DA TEMPERATURA PARA CONTROLAR A QUALIDADE DOS REAGENTES

Quantidade: 2 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 200,00** Total Item: 400,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2023-PE
Processo Administrativo Nº 2023.12.27.002
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: PEDRO HUGO SARAIVA BARBOSA
Data de Publicação: 02/01/2024 19:27:39

TOTAL DO PROCESSO: 22.868,00

TOTAL DA PROPOSTA 22.868,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 033 **Total: 1.944,00**

Item: 3 Unidade: UNID Marca: SOLIDSTEEL-ESTUFA Modelo: SOLIDSTEEL-ESTUFA
ANALOGICA SSA 11 L ANALOGICA SSA 11 L

Descrição: ESTUFA PARA SECAGEM ESTUFA PARA SECAGEM DE TUBOS DE ENSAIO

Quantidade: 1 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 1.944,00** Total Item: 1.944,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 071 **Total: 4.924,00**

Item: 4 Unidade: UNID Marca: SOLIDSTEEL - BANHO Modelo: SOLIDSTEEL - BANHO
MARIA SSD 5L 220V MARIA SSD 5L 220V

Descrição: BANHO MARIA BANHO MARIA COM TEMPERATURA CONTOLE, TERMOMETRO

Quantidade: 2 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 2.462,00** Total Item: 4.924,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 062 **Total: 8.000,00**

Item: 9 Unidade: UNID Marca: BLUE1000-B-I-L-BI Modelo: BLUE1000-B-I-L-BI

Descrição: MICROSCOPIO BINOCULAR MICROSCOPIO BINOCULAR PARA REALIZAÇÕES DE EXAMES
LABORATORIAIS. COM OPTICAS INFINITAS, AUMENTOS PADRÕES DE 40X A 1000X. OCULARES 4X. 10X 40X
100X RETRATIL.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 8.000,00** Total Item: 8.000,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 009 **Total: 8.000,00**

Item: 10 Unidade: UNID Marca: BIA-4000-P-BI Modelo: BIA-4000-P-BI

Descrição: CENTRIFUGA LABORATORIAL COM 12 TUBOS DIGITAL CENTRIFUGA COM 12 TUBOS, PAINEL
DIGITAL, VELOCIDADE RPM 4000, PAINEL COM INDICAÇÃO DE ROTAÇÃO, SEPARAÇÃO DE DIVERSAS FASES
DE UMA AMOSTRA DE MANEIRA EFICIENTE.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 4.000,00** Total Item: 8.000,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2023-PE
Processo Administrativo Nº 2023.12.27.002
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: PEDRO HUGO SARAIVA BARBOSA
Data de Publicação: 02/01/2024 19:27:39

TOTAL DO PROCESSO: 215.462,14

TOTAL DA PROPOSTA 215.462,14

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 137 **Total: 13.193,51**

Item: 3 Unidade: UNID Marca: BENFER Modelo: X
Descrição: ESTUFA PARA SECAGEM ESTUFA PARA SECAGEM DE TUBOS DE ENSAIO
Quantidade: 1 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 13.193,51** Total Item: 13.193,51

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 113 **Total: 30.604,12**

Item: 4 Unidade: UNID Marca: BENFER Modelo: X
Descrição: BANHO MARIA BANHO MARIA COM TEMPERATURA CONTOLE, TERMOMETRO
Quantidade: 2 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 15.302,06** Total Item: 30.604,12

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 088 **Total: 1.646,04**

Item: 5 Unidade: UNID Marca: INCOTERM Modelo: X
Descrição: TERMOMETRO PARA GELADEIRA GARANTIR A SEGURANÇA DA TEMPERATURA PARA CONTROLAR A QUALIDADE DOS REAGENTES
Quantidade: 2 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 823,02** Total Item: 1.646,04

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 054 **Total: 15.723,72**

Item: 7 Unidade: UNID Marca: BENFER Modelo: X
Descrição: ESTANTES DE VHS FERRO REALIZAÇÃO DE EXAMES PARA ANALISAR A VELOCIDADE DE HEMOSSSEDIMENTAÇÃO
Quantidade: 3 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 5.241,24** Total Item: 15.723,72

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 132 **Total: 58.004,88**

Item: 8 Unidade: UNID Marca: SOLIDSTEEL Modelo: X
Descrição: DESTILADOR DE ÁGUA DE PAREDE DESTILADOR COM CAPACIDADE DE 5 LITROS. ESSENCIAL PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES E NA ESTERILIZAÇÃO DA AUTOCLAVE. PRODUZINDO ÁGUA PURA.
Quantidade: 2 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 29.002,44** Total Item: 58.004,88

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 131 **Total: 31.236,71**

Item: 9 Unidade: UNID Marca: BENFER Modelo: X
Descrição: MICROSCOPIO BINOCULAR MICROSCOPIO BINOCULAR PARA REALIZAÇÕES DE EXAMES LABORATORIAIS. COM OPTICAS INFINITAS, AUMENTOS PADRÕES DE 40X A 1000X. OCULARES 4X. 10X 40X 100X RETRATIL.
Quantidade: 1 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 31.236,71** Total Item: 31.236,71

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 064 **Total: 63.859,04**

Item: 10 Unidade: UNID Marca: BENFER Modelo: X



**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE**

Descrição: CENTRIFUGA LABORATORIAL COM 12 TUBOS DIGITAL CENTRIFUGA COM 12 TUBOS, PAINEL DIGITAL, VELOCIDADE RPM 4000, PAINEL COM INDICAÇÃO DE ROTAÇÃO, SEPARAÇÃO DE DIVERSAS FASES DE UMA AMOSTRA DE MANEIRA EFICIENTE.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 31.929,52** Total Item: 63.859,04

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 016 **Total: 1.194,12**

Item: 11 Unidade: UNID Marca: KASVI Modelo: X

Descrição: ESTANTE PARA LAMINAS HEMATOLOGIA ESTANTE UTILIZADA PARA COLOCAR LAMINAS DE HEMATOLOGIA COM CAPACIDADE DE ATE 100 LÂMINAS.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 398,04** Total Item: 1.194,12

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2023-PE
Processo Administrativo Nº 2023.12.27.002
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: PEDRO HUGO SARAIVA BARBOSA
Data de Publicação: 02/01/2024 19:27:39

				TOTAL DO PROCESSO:	16.440,00
TOTAL DA PROPOSTA					16.440,00
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 025			Total: 7.900,00
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: GLOBAL	Modelo: NO226B		
Descrição: MICROSCOPIO BINOCULAR MICROSCOPIO BINOCULAR PARA REALIZAÇÕES DE EXAMES LABORATORIAIS. COM OPTICAS INFINITAS, AUMENTOS PADRÕES DE 40X A 1000X. OCULARES 4X. 10X 40X 100X RETRATIL.					
Quantidade: 1	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 7.900,00			Total Item: 7.900,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 069			Total: 8.540,00
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: GLOBAL	Modelo: CE800		
Descrição: CENTRIFUGA LABORATORIAL COM 12 TUBOS DIGITAL CENTRIFUGA COM 12 TUBOS, PAINEL DIGITAL, VELOCIDADE RPM 4000, PAINEL COM INDICAÇÃO DE ROTAÇÃO, SEPARAÇÃO DE DIVERSAS FASES DE UMA AMOSTRA DE MANEIRA EFICIENTE.					
Quantidade: 2	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 4.270,00			Total Item: 8.540,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2023-PE
Processo Administrativo Nº 2023.12.27.002
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: PEDRO HUGO SARAIVA BARBOSA
Data de Publicação: 02/01/2024 19:27:39

TOTAL DO PROCESSO: **121.665,00**

TOTAL DA PROPOSTA **121.665,00**

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 139 **Total: 4.500,00**

Item: 3 Unidade: UNID Marca: VULCAN Modelo: ESET-32-220V

Descrição: ESTUFA PARA SECAGEM ESTUFA PARA SECAGEM DE TUBOS DE ENSAIO

Quantidade: 1 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 4.500,00** Total Item: 4.500,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 054 **Total: 7.300,00**

Item: 4 Unidade: UNID Marca: VULCAN Modelo: BMD-4-BI

Descrição: BANHO MARIA BANHO MARIA COM TEMPERATURA CONTOLE, TERMOMETRO

Quantidade: 2 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 3.650,00** Total Item: 7.300,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 054 **Total: 9.865,00**

Item: 9 Unidade: UNID Marca: BIOFOCUS Modelo: BLUE1000-B-I-L-BI

Descrição: MICROSCOPIO BINOCULAR MICROSCOPIO BINOCULAR PARA REALIZAÇÕES DE EXAMES LABORATORIAIS. COM OPTICAS INFINITAS, AUMENTOS PADRÕES DE 40X A 1000X. OCULARES 4X. 10X 40X 100X RETRATIL.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 9.865,00** Total Item: 9.865,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 147 **Total: 100.000,00**

Item: 10 Unidade: UNID Marca: DAIKI Modelo: BIA-4000-P-BI

Descrição: CENTRIFUGA LABORATORIAL COM 12 TUBOS DIGITAL CENTRIFUGA COM 12 TUBOS, PAINEL DIGITAIL, VELOCIDADE RPM 4000, PAINEL COM INDICAÇÃO DE ROTAÇÃO, SEPARAÇÃO DE DIVERSAS FASES DE UMA AMOSTRA DE MANEIRA EFICIENTE.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 50.000,00** Total Item: 100.000,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2023-PE
Processo Administrativo Nº 2023.12.27.002
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: PEDRO HUGO SARAIVA BARBOSA
Data de Publicação: 02/01/2024 19:27:39

TOTAL DO PROCESSO: 204.886,00			
TOTAL DA PROPOSTA			204.886,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 079	Total: 124.000,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: VIDACOUNT 510 - ANVISA 80474870068	Modelo: VIDACOUNT 510 - ANVISA 80474870068
Descrição: ANALISADOR HEMATOLOGIA AUTOMATIZADO DIFERENCIAL 5 PARTES ANALISE DE HEMOGRAMA 60 A 100 POR HORA, EXAME DIFERENCIAL COM 5 PARTES MAIS CONFIÁVEIS COM ALTA VELOCIDADE DE PROCESSAMENTO. ANALISAR RETICULOCITOS, GVs CONTAGENS DE PLAQUETAS FLUORESCENTE, INCLUINDO INFORMAÇÕES SOBRE CÉLULAS IMATURAS. PARAMETROS IMG – GRANULOCITOS, PROMIELOCITOS, MIELOCITOS E METAMIELOCITOS. PARAMETRO HFC, REPRESETAM A POPULAÇÃO ALTAMENTEFLUORESCENTE, COMO BLASTOS E LINFÓCITOS ATÍPICOS MINIMIZAR AS INTERFERÊNCIAS PARA GARANTIR RESULTADOS MAIS PRECISOS			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 124.000,00	Total Item: 124.000,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 110	Total: 34.900,00
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: VIDA ELETROLYTE V - ANVISA 80785070098	Modelo: VIDA ELETROLYTE V - ANVISA 80785070098
Descrição: ANALISADOR ELETROLITOS AUTOMATIZADO REALIZAR LEITURAS DE ELETROLITOS, SÓDIO, POTASSIO, CALCIO, CLORO. PRINCIPIO. DOSAGEM DIRETA. SANGUE TOTAL, PLASMA, SORO, URINA DILUIDA OU SOLUÇÃO AQUOSA.			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 34.900,00	Total Item: 34.900,00
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 138	Total: 6.499,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: SOLID STEEL - ANVISA ISENTO	Modelo: SOLID STEEL - ANVISA ISENTO
Descrição: ESTUFA PARA SECAGEM ESTUFA PARA SECAGEM DE TUBOS DE ENSAIO			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 6.499,00	Total Item: 6.499,00
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 145	Total: 3.798,00
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: GLOBAL- ANVISA ISENTO	Modelo: GLOBAL- ANVISA ISENTO
Descrição: BANHO MARIA BANHO MARIA COM TEMPERATURA CONTOLE, TERMOMETRO			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 1.899,00	Total Item: 3.798,00
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 076	Total: 398,00
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: SUPERMEDY - ANVISA ISENTO	Modelo: SUPERMEDY - ANVISA ISENTO
Descrição: TERMOMETRO PARA GELADEIRA GARANTIR A SEGURANÇA DA TEMPERATURA PARA CONTROLAR A QUALIDADE DOS REAGENTES			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 199,00	Total Item: 398,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 109	Total: 2.899,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Item: 6	Unidade: UNID	Marca: GT - 24 TUBOS - ANVISA ISENTO	Modelo: GT - 24 TUBOS - ANVISA ISENTO
Descrição: HOMOGENIZADOR PARA 100 AMOSTRAS HOMOGENIZAR DE TUBOS HEMATOLOGIA. COM CONTROLE GIRATORIO.			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 2.899,00	Total Item: 2.899,00
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 127	Total: 897,00
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: CRAL - ANVISA ISENTO	Modelo: CRAL - ANVISA ISENTO
Descrição: ESTANTES DE VHS FERRO REALIZAÇÃO DE EXAMES PARA ANALISAR A VELOCIDADE DE HEMOSSSEDIMENTAÇÃO			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 299,00	Total Item: 897,00
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 059	Total: 11.798,00
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: CRISTÓFOLI 4LTS - ANVISA ISENTO	Modelo: CRISTÓFOLI 4LTS - ANVISA ISENTO
Descrição: DESTILADOR DE ÁGUA DE PAREDE DESTILADOR COM CAPACIDADE DE 5 LITROS. ESSENCIAL PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES E NA ESTERILIZAÇÃO DA AUTOCLAVE. PRODUZINDO ÁGUA PURA.			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 5.899,00	Total Item: 11.798,00
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 015	Total: 9.899,00
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: GT 300 - ANVISA ISENTO	Modelo: GT 300 - ANVISA ISENTO
Descrição: MICROSCOPIO BINOCULAR MICROSCOPIO BINOCULAR PARA REALIZAÇÕES DE EXAMES LABORATORIAIS. COM OPTICAS INFINITAS, AUMENTOS PADRÕES DE 40X A 1000X. OCULARES 4X. 10X 40X 100X RETRATIL.			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 9.899,00	Total Item: 9.899,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 141	Total: 9.798,00
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: CENTRIBIO - ANVISA ISENTO	Modelo: CENTRIBIO - ANVISA ISENTO
Descrição: CENTRIFUGA LABORATORIAL COM 12 TUBOS DIGITAL CENTRIFUGA COM 12 TUBOS, PAINEL DIGITAIL, VELOCIDADE RPM 4000, PAINEL COM INDICAÇÃO DE ROTAÇÃO, SEPARAÇÃO DE DIVERSAS FASES DE UMA AMOSTRA DE MANEIRA EFICIENTE.			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 4.899,00	Total Item: 9.798,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2023-PE
Processo Administrativo Nº 2023.12.27.002
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: PEDRO HUGO SARAIVA BARBOSA
Data de Publicação: 02/01/2024 19:27:39

TOTAL DO PROCESSO: 324.769,14

TOTAL DA PROPOSTA

324.769,14

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 136 **Total: 182.000,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: vida biotecnologia Modelo: un

Descrição: ANALISADOR HEMATOLOGIA AUTOMATIZADO DIFERENCIAL 5 PARTES ANALISE DE HEMOGRAMA 60 A 100 POR HORA, EXAME DIFERENCIAL COM 5 PARTES MAIS CONFIÁVEIS COM ALTA VELOCIDADE DE PROCESSAMENTO. ANALISAR RETICULOCITOS, GVs CONTAGENS DE PLAQUETAS FLUORESCENTE, INCLUINDO INFORMAÇÕES SOBRE CÉLULAS IMATURAS. PARAMETROS IMG – GRANULOCITOS, PROMIELOCITOS, MIELOCITOS E METAMIELOCITOS. PARAMETRO HFC, REPRESETAM A POPULAÇÃO ALTAMENTEFLUORESCENTE, COMO BLASTOS E LINFÓCITOS ATÍPICOS MINIMIZAR AS INTERFERÊNCIAS PARA GARANTIR RESULTADOS MAIS PRECISOS

Quantidade: 1 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 182.000,00** Total Item: 182.000,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 042 **Total: 75.000,00**

Item: 2 Unidade: UNID Marca: vida biotecnologia Modelo: un

Descrição: ANALISADOR ELETROLITOS AUTOMATIZADO REALIZAR LEITURAS DE ELETROLITOS, SÓDIO, POTÁSSIO, CALCIO, CLORO. PRINCIPIO. DOSAGEM DIRETA. SANGUE TOTAL, PLASMA, SORO, URINA DILUIDA OU SOLUÇÃO AQUOSA.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 75.000,00** Total Item: 75.000,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 053 **Total: 5.300,00**

Item: 3 Unidade: UNID Marca: gt group Modelo: un

Descrição: ESTUFA PARA SECAGEM ESTUFA PARA SECAGEM DE TUBOS DE ENSAIO

Quantidade: 1 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 5.300,00** Total Item: 5.300,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 019 **Total: 12.103,98**

Item: 4 Unidade: UNID Marca: gt group Modelo: un

Descrição: BANHO MARIA BANHO MARIA COM TEMPERATURA CONTOLE, TERMOMETRO

Quantidade: 2 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 6.051,99** Total Item: 12.103,98

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 103 **Total: 404,96**

Item: 5 Unidade: UNID Marca: incoterm Modelo: un

Descrição: TERMOMETRO PARA GELADEIRA GARANTIR A SEGURANÇA DA TEMPERATURA PARA CONTROLAR A QUALIDADE DOS REAGENTES

Quantidade: 2 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 202,48** Total Item: 404,96

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 013 **Total: 7.438,20**

Item: 6 Unidade: UNID Marca: benfer Modelo: un

Descrição: HOMOGENIZADOR PARA 100 AMOSTRAS HOMOGENIZAR DE TUBOS HEMATOLOGIA. COM CONTROLE GIRATORIO.



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Quantidade: 1	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 7.438,20	Total Item: 7.438,20
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 071	Total: 2.085,00
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: labor import	Modelo: un
Descrição: ESTANTES DE VHS FERRO REALIZAÇÃO DE EXAMES PARA ANALISAR A VELOCIDADE DE HEMOSSIDIMENTAÇÃO			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 695,00	Total Item: 2.085,00
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 016	Total: 11.160,00
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: solidsteel	Modelo: un
Descrição: DESTILADOR DE ÁGUA DE PAREDE DESTILADOR COM CAPACIDADE DE 5 LITROS. ESSENCIAL PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES E NA ESTERILIZAÇÃO DA AUTOCLAVE. PRODUZINDO ÁGUA PURA.			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 5.580,00	Total Item: 11.160,00
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 060	Total: 13.500,00
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: gt group	Modelo: un
Descrição: MICROSCOPIO BINOCULAR MICROSCOPIO BINOCULAR PARA REALIZAÇÕES DE EXAMES LABORATORIAIS. COM OPTICAS INFINITAS, AUMENTOS PADRÕES DE 40X A 1000X. OCULARES 4X. 10X 40X 100X RETRATIL.			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 13.500,00	Total Item: 13.500,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 086	Total: 15.600,00
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: gt group	Modelo: un
Descrição: CENTRIFUGA LABORATORIAL COM 12 TUBOS DIGITAL CENTRIFUGA COM 12 TUBOS, PAINEL DIGITAL, VELOCIDADE RPM 4000, PAINEL COM INDICAÇÃO DE ROTAÇÃO, SEPARAÇÃO DE DIVERSAS FASES DE UMA AMOSTRA DE MANEIRA EFICIENTE.			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 7.800,00	Total Item: 15.600,00
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 091	Total: 177,00
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: labbefer	Modelo: un
Descrição: ESTANTE PARA LAMINAS HEMATOLOGIA ESTANTE UTILIZADA PARA COLOCAR LAMINAS DE HEMATOLOGIA COM CAPACIDADE DE ATE 100 LÂMINAS.			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 59,00	Total Item: 177,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2023-PE
Processo Administrativo Nº 2023.12.27.002
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: PEDRO HUGO SARAIVA BARBOSA
Data de Publicação: 02/01/2024 19:27:39

				TOTAL DO PROCESSO: 23.000,00
TOTAL DA PROPOSTA				23.000,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 100	Total: 23.000,00	
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: DIAMOND	Modelo: ODD-SMARTPLUS	
Descrição: ANALISADOR ELETROLITOS AUTOMATIZADO REALIZAR LEITURAS DE ELETROLITOS, SÓDIO, POTASSIO, CALCIO, CLORO. PRINCIPIO. DOSAGEM DIRETA. SANGUE TOTAL, PLASMA, SORO, URINA DILUIDA OU SOLUÇÃO AQUOSA.				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 23.000,00	Total Item: 23.000,00	

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2023-PE
Processo Administrativo Nº 2023.12.27.002
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: PEDRO HUGO SARAIVA BARBOSA
Data de Publicação: 02/01/2024 19:27:39

TOTAL DO PROCESSO: 45.000,00

TOTAL DA PROPOSTA 45.000,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 144 **Total: 45.000,00**

Item: 2 Unidade: UNID Marca: KOVALENT Modelo: EasyLyte EXPAND

Descrição: ANALISADOR ELETROLITOS AUTOMATIZADO REALIZAR LEITURAS DE ELETROLITOS, SÓDIO, POTASSIO, CALCIO, CLORO. PRINCIPIO. DOSAGEM DIRETA. SANGUE TOTAL, PLASMA, SORO, URINA DILUIDA OU SOLUÇÃO AQUOSA.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 45.000,00** Total Item: 45.000,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2023-PE
Processo Administrativo Nº 2023.12.27.002
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: PEDRO HUGO SARAIVA BARBOSA
Data de Publicação: 02/01/2024 19:27:39

TOTAL DO PROCESSO: **8.000,00**

TOTAL DA PROPOSTA **8.000,00**

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 010 **Total: 8.000,00**

Item: 9 Unidade: UNID Marca: LUMEN Modelo: LM3200BLI

Descrição: MICROSCOPIO BINOCULAR MICROSCOPIO BINOCULAR PARA REALIZAÇÕES DE EXAMES
LABORATORIAIS. COM OPTICAS INFINITAS, AUMENTOS PADRÕES DE 40X A 1000X. OCULARES 4X. 10X 40X
100X RETRATIL.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 8.000,00** Total Item: 8.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2023-PE
Processo Administrativo Nº 2023.12.27.002
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: PEDRO HUGO SARAIVA BARBOSA
Data de Publicação: 02/01/2024 19:27:39

TOTAL DO PROCESSO: **250.894,00**

TOTAL DA PROPOSTA **250.894,00**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 147 **Total: 140.000,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: prokan Modelo: un

Descrição: ANALISADOR HEMATOLOGIA AUTOMATIZADO DIFERENCIAL 5 PARTES ANALISE DE HEMOGRAMA 60 A 100 POR HORA, EXAME DIFERENCIAL COM 5 PARTES MAIS CONFIÁVEIS COM ALTA VELOCIDADE DE PROCESSAMENTO. ANALISAR RETICULOCITOS, GV's CONTAGENS DE PLAQUETAS FLUORESCENTE, INCLUINDO INFORMAÇÕES SOBRE CÉLULAS IMATURAS. PARAMETROS IMG – GRANULOCITOS, PROMIELOCITOS, MIELOCITOS E METAMIELOCITOS. PARAMETRO HFC, REPRESETAM A POPULAÇÃO ALTAMENTEFLUORESCENTE, COMO BLASTOS E LINFÓCITOS ATÍPICOS MINIMIZAR AS INTERFERÊNCIAS PARA GARANTIR RESULTADOS MAIS PRECISOS

Quantidade: 1 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 140.000,00** Total Item: 140.000,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 057 **Total: 70.000,00**

Item: 2 Unidade: UNID Marca: imbras Modelo: un

Descrição: ANALISADOR ELETROLITOS AUTOMATIZADO REALIZAR LEITURAS DE ELETROLITOS, SÓDIO, POTASSIO, CALCIO, CLORO. PRINCIPIO. DOSAGEM DIRETA. SANGUE TOTAL, PLASMA, SORO, URINA DILUIDA OU SOLUÇÃO AQUOSA.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 70.000,00** Total Item: 70.000,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 039 **Total: 4.800,00**

Item: 3 Unidade: UNID Marca: 7lab Modelo: un

Descrição: ESTUFA PARA SECAGEM ESTUFA PARA SECAGEM DE TUBOS DE ENSAIO

Quantidade: 1 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 4.800,00** Total Item: 4.800,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 148 **Total: 7.400,00**

Item: 4 Unidade: UNID Marca: 7lab Modelo: un

Descrição: BANHO MARIA BANHO MARIA COM TEMPERATURA CONTOLE, TERMOMETRO

Quantidade: 2 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 3.700,00** Total Item: 7.400,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 021 **Total: 560,00**

Item: 5 Unidade: UNID Marca: Novotest. Modelo: un

Descrição: TERMOMETRO PARA GELADEIRA GARANTIR A SEGURANÇA DA TEMPERATURA PARA CONTROLAR A QUALIDADE DOS REAGENTES

Quantidade: 2 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 280,00** Total Item: 560,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 009 **Total: 4.000,00**

Item: 6 Unidade: UNID Marca: cral Modelo: un

Descrição: HOMOGENIZADOR PARA 100 AMOSTRAS HOMOGENIZAR DE TUBOS HEMATOLOGIA. COM CONTROLE GIRATORIO.



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Quantidade: 1	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 4.000,00	Total Item: 4.000,00
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 019	Total: 540,00
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: vhs sisty	Modelo: un
Descrição: ESTANTES DE VHS FERRO REALIZAÇÃO DE EXAMES PARA ANALISAR A VELOCIDADE DE HEMOSSSEDIMENTAÇÃO			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 180,00	Total Item: 540,00
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 009	Total: 9.600,00
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: 7lab	Modelo: un
Descrição: DESTILADOR DE ÁGUA DE PAREDE DESTILADOR COM CAPACIDADE DE 5 LITROS. ESSENCIAL PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES E NA ESTERILIZAÇÃO DA AUTOCLAVE. PRODUZINDO ÁGUA PURA.			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 4.800,00	Total Item: 9.600,00
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 058	Total: 5.500,00
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: GLOBAL OPTICS	Modelo: un
Descrição: MICROSCOPIO BINOCULAR MICROSCOPIO BINOCULAR PARA REALIZAÇÕES DE EXAMES LABORATORIAIS. COM OPTICAS INFINITAS, AUMENTOS PADRÕES DE 40X A 1000X. OCULARES 4X. 10X 40X 100X RETRATIL.			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 5.500,00	Total Item: 5.500,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 005	Total: 8.200,00
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: centrilab	Modelo: un
Descrição: CENTRIFUGA LABORATORIAL COM 12 TUBOS DIGITAL CENTRIFUGA COM 12 TUBOS, PAINEL DIGITAL, VELOCIDADE RPM 4000, PAINEL COM INDICAÇÃO DE ROTAÇÃO, SEPARAÇÃO DE DIVERSAS FASES DE UMA AMOSTRA DE MANEIRA EFICIENTE.			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 4.100,00	Total Item: 8.200,00
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 146	Total: 294,00
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: labbenfer	Modelo: un
Descrição: ESTANTE PARA LAMINAS HEMATOLOGIA ESTANTE UTILIZADA PARA COLOCAR LAMINAS DE HEMATOLOGIA COM CAPACIDADE DE ATE 100 LÂMINAS.			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 98,00	Total Item: 294,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2023-PE
Processo Administrativo Nº 2023.12.27.002
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: PEDRO HUGO SARAIVA BARBOSA
Data de Publicação: 02/01/2024 19:27:39

TOTAL DO PROCESSO: **9.989,32**

TOTAL DA PROPOSTA **9.989,32**

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 090 **Total: 4.213,96**

Item: 9 Unidade: UNID Marca: New Optics Modelo: NW126B

Descrição: MICROSCOPIO BINOCULAR MICROSCOPIO BINOCULAR PARA REALIZAÇÕES DE EXAMES LABORATORIAIS. COM OPTICAS INFINITAS, AUMENTOS PADRÕES DE 40X A 1000X. OCULARES 4X. 10X 40X 100X RETRATIL.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 4.213,96** Total Item: 4.213,96

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 108 **Total: 5.775,36**

Item: 10 Unidade: UNID Marca: Centrilab Modelo: CE-1020-R4

Descrição: CENTRIFUGA LABORATORIAL COM 12 TUBOS DIGITAL CENTRIFUGA COM 12 TUBOS, PAINEL DIGITAL, VELOCIDADE RPM 4000, PAINEL COM INDICAÇÃO DE ROTAÇÃO, SEPARAÇÃO DE DIVERSAS FASES DE UMA AMOSTRA DE MANEIRA EFICIENTE.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 2.887,68** Total Item: 5.775,36



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2023-PE
Processo Administrativo Nº 2023.12.27.002
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: PEDRO HUGO SARAIVA BARBOSA
Data de Publicação: 02/01/2024 19:27:39

TOTAL DO PROCESSO: 51.447,00

TOTAL DA PROPOSTA 51.447,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 093 **Total: 38.259,00**

Item: 2 Unidade: UNID Marca: MAXION Modelo: LBAFT500

Descrição: ANALISADOR ELETROLITOS AUTOMATIZADO REALIZAR LEITURAS DE ELETROLITOS, SÓDIO, POTASSIO, CALCIO, CLORO. PRINCIPIO. DOSAGEM DIRETA. SANGUE TOTAL, PLASMA, SORO, URINA DILUIDA OU SOLUÇÃO AQUOSA.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 38.259,00** Total Item: 38.259,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 070 **Total: 5.808,00**

Item: 4 Unidade: UNID Marca: JIANGSU Modelo: HH-S2

Descrição: BANHO MARIA BANHO MARIA COM TEMPERATURA CONTOLE, TERMOMETRO

Quantidade: 2 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 2.904,00** Total Item: 5.808,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 049 **Total: 7.380,00**

Item: 10 Unidade: UNID Marca: SPIN MAX Modelo: 80-2B

Descrição: CENTRIFUGA LABORATORIAL COM 12 TUBOS DIGITAL CENTRIFUGA COM 12 TUBOS, PAINEL DIGITAIL, VELOCIDADE RPM 4000, PAINEL COM INDICAÇÃO DE ROTAÇÃO, SEPARAÇÃO DE DIVERSAS FASES DE UMA AMOSTRA DE MANEIRA EFICIENTE.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 3.690,00** Total Item: 7.380,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2023-PE
Processo Administrativo Nº 2023.12.27.002
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: PEDRO HUGO SARAIVA BARBOSA
Data de Publicação: 02/01/2024 19:27:39

TOTAL DO PROCESSO: **30.000,00**

TOTAL DA PROPOSTA 30.000,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 128 **Total: 15.000,00**

Item: 4 Unidade: UNID Marca: CIENLAB Modelo: NÃO É BIVOLT, ESCOLHER NO MODELO 110VOU220V

Descrição: BANHO MARIA BANHO MARIA COM TEMPERATURA CONTOLE, TERMOMETRO

Quantidade: 2 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 7.500,00** Total Item: 15.000,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 014 **Total: 15.000,00**

Item: 8 Unidade: UNID Marca: RCL Modelo: 45540

Descrição: DESTILADOR DE ÁGUA DE PAREDE DESTILADOR COM CAPACIDADE DE 5 LITROS. ESSENCIAL PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES E NA ESTERILIZAÇÃO DA AUTOCLAVE. PRODUZINDO ÁGUA PURA.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 7.500,00** Total Item: 15.000,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2023-PE
Processo Administrativo Nº 2023.12.27.002
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: PEDRO HUGO SARAIVA BARBOSA
Data de Publicação: 02/01/2024 19:27:39

TOTAL DO PROCESSO: 265.000,00

TOTAL DA PROPOSTA 265.000,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 028 **Total: 230.000,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: DIRUI Modelo: BF 7200Plus / RMS
80867150169

Descrição: ANALISADOR HEMATOLOGIA AUTOMATIZADO DIFERENCIAL 5 PARTES ANALISE DE HEMOGRAMA 60 A 100 POR HORA, EXAME DIFERENCIAL COM 5 PARTES MAIS CONFIÁVEIS COM ALTA VELOCIDADE DE PROCESSAMENTO. ANALISAR RETICULOCITOS, GVs CONTAGENS DE PLAQUETAS FLUORESCENTE, INCLUINDO INFORMAÇÕES SOBRE CÉLULAS IMATURAS. PARAMETROS IMG – GRANULOCITOS, PROMIELOCITOS, MIELOCITOS E METAMIELOCITOS. PARAMETRO HFC, REPRESETAM A POPULAÇÃO ALTAMENTEFLUORESCENTE, COMO BLASTOS E LINFÓCITOS ATÍPICOS MINIMIZAR AS INTERFERÊNCIAS PARA GARANTIR RESULTADOS MAIS PRECISOS

Quantidade: 1 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 230.000,00** Total Item: 230.000,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 138 **Total: 35.000,00**

Item: 2 Unidade: UNID Marca: SENA CORE Modelo: ST 200 aQua / RMS
81797610010

Descrição: ANALISADOR ELETROLITOS AUTOMATIZADO REALIZAR LEITURAS DE ELETROLITOS, SÓDIO, POTASSIO, CALCIO, CLORO. PRINCIPIO. DOSAGEM DIRETA. SANGUE TOTAL, PLASMA, SORO, URINA DILUIDA OU SOLUÇÃO AQUOSA.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 35.000,00** Total Item: 35.000,00